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. PJESA E PERGJITHSHME:

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOViiS
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Ismet Ujkani 7"W Kryeprokuror 01.04.2023 - 30.06.2023
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit /Nenshkrinti
Kryeprokurori: 1 | Administratori: / 1
Numri i prokuroréve dhe stafit | "Ny, j prokuroréve né DKR: | 4 Bashképunétoré profesional: 9
administrativ né prokurori: | Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligjor: il |1 4
Nr. i prokuroréve né DP: 4 | Stafi tjetér: 33
Totali: | 10 Totali: 47

A) Numri i kallézimeve penale

té pranuara:

B) Numri i kallézimeve

penale t& proceduara

C) Pérqindja e rasteve
té proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé

708 (PP,PPM, PPP) (zgjidhura/kryera): 35.45% GAB4=te giitha natyrave
251 (PP,PPM, PPP)
Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
Iéndéve nga 228 82 6 16
prokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
léndéve nga 51 1 2 138
jykata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té aprovuara T& refuzuara Té aprovuara Té refuzuara

2 7 / /

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime t&é Rénda: _|6.88(114%) | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t&é Mitur: 13.66(136%) | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKM,
Departamenti i Pérgjithshém: 17.55(73%) | 23 raste né muaj &hté norma e prokurorit né DKP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 12.69(107%) | Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shitno (i dhiénat nié tabeld:

Raste té | Raste té Ngarkesa Hudhje | Pushim| Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
1 2
R! P2 | R R P Persona | Personal Persona Persona Persona Persona Persona
8 14 | 3 105 [ 243 | 2 2 7 / /

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shino (6 dhinat ni tabele:

Kérkesa & aprovuara
pér dhénin e urdhrit
pér sekuestrim ti

pérkohshém

Kérkesa té aprovuara
pér konfiskimin e
pasurisé dhe

mijeteve financiare

Kirkesa (& aprovuara piér
dhénien e aseteve nis
shirytézim té geverisi

né administrim té

AAPSK

Kérkesa & aprovuara
per dhénien e aseteve

Kérkesa pér
kompenzimin ¢ palis
st démtuar nga mjetet
e konfiskuara
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- nénkupton personat né Kallézime penale




1.

POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURQRIAL:

1 | Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?
Komento:
Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé né kété periudhe
raportuese Eshts i mirg ,

2 | Qéshtjet e avancimit dhe kansferimit t& prokuroréve?
Komente
Gijate késaj periudhe raportuese pér shkak te gjendjes se krijuar nga akt doréhegja e prokuroreve serb,
Késhillin Prokurorial i Kosovés me vendim ka transfernar pérkohisisht dy prokuarore nga prokurorité te
fera,

3 | Céshtjet e pérgjegjésisé disiplinore & prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Kominfo:
Nuk ka pasur ndonjé rast,

4 | Ceshjet e vlerésimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet ¢ prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit t& prokuroréve si dhe tefkalimi kuotés 20% t& dalluar?
Komanto:
Pér vitin paraprak, nga prokuroret nuk ka pasur mospajtime pér ¢éshtjet e vierésimit pér punén e lyre,
nuk patur prokuror te dalluar e as tejkalim te kuotis prej 20% te dalluar.

5 | Géshtjet e rasteve t@ ndlérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Kumerto:

] Ne kete periudhe raportuese nuk ka pasur ndaonijé rast te fille. -

6 | Ankesat ndaj shqiptimit té sanksionit penal & shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokitrorit 1 Shietit mbi rolin die
kontributin ¢ prokurorit 1 shietit ué matjen e déninit) ?
Komertlo:
Prokuroret jand te wdhézuar per te vepruar sipas udhizuesit,

7 | Zbatimii politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit té prokuroréve dhe personelit?
Cifat jané kriteret e p&rzgjedhjes s& prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
Sipas nevojave, Prokuroret dhe stafit mbéshtetés aplikojné ne Akademing e Drejtésisé pér lrajtime. Ne
perindhén paraprake raportuese prokuror mentor pér prokuror fillestar &shit caktuar njé prokuror,

8 | Nivelii zbatimil & Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Romentoe:
Niveli i zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ ne Prokuroriné

_ Themelore éshté i kénagshém,

9 | Niveli i pavarésisé s& prokuroréve e t& veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe t& paanshme
giaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komenlo:
N& punén e tyre, prokuroret veprojné te pavarur, profesional dhe t& paanshém ne ushtrimin e
funksioneve te tyre, )

10 | Zbatimi i politikave (8 KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale katakieristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Romento:
Niveli i zbatimi i politikave te pércaktuara nga KPK dhe ZKPSH nga prokuroret né punén e tyre ésht@ i
kénagshém

11T | Niveli i zbatimit t8 kérkesave nga Komsionet e Pérhershme t& Késhillit dhe nga vet KPK-a?
Konwento:
Niveli { zbatimit gshtgimirg i -

12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komernto:
Nuk éshté shume e kénagshme, ka nevoje pér mbéshtetje te vazhdueshme nga zyrtari pér sistemin SMLL,
por se &shté duke u bere pérpjekje per t'u pérmirésuar ne vazhdimési.

Stidat apo t& arriturat:

Konenta:

Sfide mbetet numéri i pamjaftueshém i prokuroreve me theks te veganté ne departamentin e
pérgjithshém, kryerja e lendeve te karrupsionit, dhunés ne famijes, integriteti seksual dhe zbatimi i
procedurs te konfiskimit te pasurisé te fituar me vepér penale.

Te arritura jan&: trajiimi i [endeve me prioritet me paraburgim dhe lendet e korrupsionit..




I, ZBATIMI I OBLIGIMEVESIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE Si SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komaerto:

NE& punén e tyre, prokuroret kane treguar pérkushtim pér rritjien e efikasitetit ne trajtimin e lendeve te
Dhunés ne Familje, Korrupsionit, Krimeve Ekonomike dhe lendeve te natyrave te tjera.

2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurotit t& Shtetit,

Rometito:

Me qéllim. & rriffes s¢ transparencés dhe fugizimit t& besimit te publikut, Prokuroria Themelore ne
Mitrovice ne baza ditore bene pérditésimin e aktiviteteve ptrmes raporteve 24 orésh, kemunikimi me
medfa, shoqériné civile, komunikimi me qytetare pér shqetésimet c tyre.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallds sé sekuestrimit né funksion té& konfiskimit perfundimatar té aseteve &
fitnara me vepér penale.

Kemento:

| Rezultatet nuk jané te kénagshme dhe mbetet me tutje sfide arritja e kitij objektivi.

4 | Objektivi 4; Zvogglimi i numrit t& léndéve né Prokuroriné e Shtetit.
Komento;
Ne baze te raporteve te punés ka pasur numér me te madh te Jendeve te pranuara se alo te kryera, por
Kjo ka ardhur nga ngarkesa me pune e prokuroreve aktual dhe situatés se krijuar nga numri i
pamjaftueshém i prokuroreve edhe pse ka pasur angazhim te shtuar te menaxhmentit, prokuroreve
_dhe stafit mbéshtetés ne arritjen e kétij objektivi,

5 | Objektivi 5: Vierésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé s& punés né pandem;.
Konentu:
Nuk ka pasur nevoje pér vlerésim me gene se nuk ka gene aktiv virusi Covid 19

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, Hogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Fomento:

Gjate kétsaj periudhe jané mbajtur ne ményré te rregullt kolegjiumet dhe takime me prokuror dhe stafin
administrativ pér ngritjen e efikasiteti, llogaridhinies dhe profesionalizmit ne pune,

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale,

Romenlu:

Jang aplikuar procedural alternative pér zgjidhjen e rasteve penale dhe gjate késaj periudhe jand arritur
rezultate te mira.

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit 18 Shtehit

Romento:

Gjate késaj perudhe jané mbajtur takime me Policiné e Kosoves, Eulex-in, KFOR-in Zviceran, dhe
agjencité tjera pér zbatim te ligjit.




V. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhén e konkrete (8 shenjgzuar té raporlimit)

U7 | f U ko] e

V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

Raportimi Periudha kohote pér t& cilén raportohet Shenjézimi
[ paris: Nga 1 janar deri mé 31 mars t& cdo viti L]
Tdyts: Nga 1 prill deri mé 30 gershor & ¢do viti |
[ freti: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& cdo viti L]
[ katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& ¢do viti Qw
Kashilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
Kryeprokurori gé t& dorézoj raportin: {(para raporlini):

Me daté: 18.07.2023 (pérmes e-mail-if) Me daté: 11.08.2023




Republika e Kosoviés/ Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / DrZavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE _(M\\kcouice”

OSNOVNO TUZILASTVO
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DEPARTMAN

Shenja e kérkesés
Oznaka zahteva

FLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCENJE

T# panevojshmeve bjeru vizé - Nepotrebni deo precrtati

Marresi: _ (MY BLASK vtee  GRocad

© TN A
Primalac: Skt zaniatl 1 KPR s

1Pasi marrési nuk u giet n& vendin ku duhej t¢  dordzohej
shkresa,dorézimi u b# duke in dhéng shkresa anétartve madhor @
familjes s& marrésitkujdestarit te ndérteses, fqiut, personit gif gjendet i
inkuadruarné puné né K njjtin vend,

2.pasi marrdsi ose pjestari i familjes sé tif e ka refuzuar  marjén e
shkresés, shkresau lané baness, né vendin e punds sé marrisit { dukec
ngjiter né derne banesés ose td lokalitku glendetng pun mareisi).

B
1. Podto primalac nije naden na mestu gda je trebao spis da se uruduje,
spis je dostavljen puncletnim lanovima porodice primaocca -
staratelju zgrade, koméifi, leu koji se nalazina Istom radnom mestu
2. Polto je primalacili flan njegove porodice odbio primanje spisa, spis
mu je ostavijen u stanu , radnom mesty primacea ( postavljajuéi to na
vrata stana ili lokala gde se primalac poslom nalazi,

Titulli i shkresésqé dorézohet -
Naziv spisa kojf se dostavlja:

(e keanizym s ’e\pod\mﬁ{* e K{\prmku,

Numri i shtolcave
Broj priloga

Vérteto] se mora shkresén e lartpérmendur mé (me fialé)
Potvrdujem da sam uzeo gorenavedeni spis (refima)

Moot 9013

Mg né ora ) . L L

Dana u fasova nshkripg] | mapfésit - Polpis primaoca
Shkaku i refuzimit _ - )

Razlog odbijanja TR TR

Nénshrimi i derzésuesit - Potpis dostavijata

Nénshrimi i dorzésuesit - Polpis dostavljaéa

dje

g}en
‘—*I-.

‘:l

N rast-se marrssi Sshité analfabet ose nuk &shié né
t¢ nénshkruaj, nénshkruan dérguesi-duke shénuar
shkakun pse marrési nuk-e vuri nénshkrimin e vet,

U sludaju da je primalac nepismen ili nije u stanju da se
potip3e, potpisuje ga dostavljaé s napomenom zadto

primalac nije stavio svoj potpis.
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